
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARGEŞ        
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEREŞTI      
 
 
                                                 

 

   
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea rezilierii Contractului de închiriere nr. 4081/14.07.2015 

 
 Consiliul Local al comunei Lerești, județul Argeș;   
           Cererea înregistrată sub nr.920/06.02.2025, transmisă de către doamna Davidoiu Mirela-
Reni; 
            Având în vedere  prevederile Capitolului IV, art.14 din Contractul de închiriere nr. 
4081/14.07.2015, având ca obiect: “ închiriere baraca de lemn, în suprafață de 47,00 mp situată 
in Târgul Săptămânal Voinești” 

 Luând în considerare referatul de aprobare întocmit de către primarul comunei Leresti, dl. 
Toader Marian înregistrat sub nr.1506/18.02.2025 şi raportul de specialitate întocmit de către 
consilier achiziții publice, doamna Fianu Alina, înregistrat sub nr.1507/18.02.2025;  
 Având în vedere prevederile art. 129 (2) lit.c, (6) lit.a, art 136 (1), art.139 (3) lit.g, din 
Ordonanta de Urgență nr.57/2019, privind Codul Administrativ; 
 În temeiul art. 196 (1), lit.a  din Ordonanta de Urgență nr.57/2019, privind Codul 
Administrativ cu modificările și completările ulterioare ; 
 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

 Art.1. Se aprobă  rezilierea Contractului de închiriere nr. 4081/14.07.2015, având ca obiect 
închirierea  spațiului - Baracă din lemn, în suprafață de 47 mp,  situată în punctul “Târg 
Săptămânal Voinești”, pentru activitatea - punct de îmbarcare porumbei, având ca locatar pe 
doamna Davidoiu Mirela-Reni. 
            Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către Primarul Comunei 
Lerești și compartimentul de specialitate din cadrul Primăriei Comunei Lerești, Județul Argeș. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre va fi  adusă la cunoştinţă publică prin afişare şi va fi comunicată  
primarului comunei Lereşti şi Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeș. 
 
 
 
     Președinte  ședință,  
                                                           Bratu Petrina  
 
 Avizează,  
                                                                                                         Secretar general UAT,  
                                                                                                             Soceanu Ileana  
 
 
 
  
 
Nr. 15/27.02.2025 


